
旧路線Ａ 

新路線Ｂ 

議案第３号 溝辺ふれあいバスの路線及び時刻の一部変更について 

 

１ 変更路線 

  溝辺～隼人駅線（水・金運行）  

２ 変更開始時期 

  平成 30年５月１日 

３ 変更の概要 

  ① 下図のＡの路線からＢの路線に変更を行う。 

  ②「溝辺総合支所→隼人駅」及び「隼人駅→溝辺総合支所」の第３便の始発をそれぞれ

１時間 30分程度繰り下げる。 ※裏面の新旧時刻参照 

  ③「木之房停留所」の設置位置の変更を行う。 ※別紙「木之房停留所変更案」参照 

４ 変更の理由 

  ①現行のルートでは住宅街により近い「玉利停留所」を経由しないため、「玉利停留所」

を経由するルートに変更を行い、利用促進を図る。 

  ②利用者ニーズにあった運行時刻を設定し、利便性の向上及び利用促進を図る。 

  ③現行の停留所の位置が商業施設等から離れているため、商業施設により近い位置に停

留所を移設することにより、利便性の向上及び利用促進を図る。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

資料１ 
資料１ 

至 陵南小・中学校 

資料４ 

Ａ 

Ｂ 

至 溝辺町崎森 

玉利停留所 

論地停留所 



旧 新
隼人駅前 14:22 16:10
神田橋 14:23 16:11
鹿児島神宮前 14:24 16:12
内村 14:25 16:13
木之房 14:27 16:15
日当山駅上 14:29 16:17
志學館大学前 14:33 16:21
自動車学校前 14:33 16:21
上野入口 14:34 16:22
桑之丸 14:35 16:23
立岩 14:37 16:25
崎森 14:38 16:26
馬立 14:40 16:28
西原住宅前 14:41 16:29
久保山 14:42 16:30
論地 14:44 16:32
フラワーホーム 14:45 16:33
玉利公民館 14:46 16:34
玉利西 14:47 16:35
玉利北 14:49 16:37
鍋 14:50 16:38
西鍋 14:52 16:40
石峯 14:52 16:40
石峯公民館前 14:53 16:41
寺前 14:53 16:41
北原 14:54 16:42
横頭公民館 14:59 16:47
水尻 15:01 16:49
飯留神社 15:03 16:51
溝辺総合支所 15:05 16:53

第３便
停留所名

新旧時刻表 

 

溝辺総合支所→隼人駅       隼人駅→溝辺総合支所 

 

旧 新
溝辺総合支所 13:30 15:00
飯留神社 13:32 15:02
水尻 13:34 15:04
横頭公民館 13:36 15:06
北原 13:41 15:11
寺前 13:42 15:12
石峯公民館前 13:42 15:12
石峯 13:43 15:13
西鍋 13:43 15:13
鍋 13:45 15:15
玉利北 13:46 15:16
玉利西 13:48 15:18
玉利公民館 13:49 15:19
フラワーホーム 13:50 15:20
論地 13:51 15:21
久保山 13:53 15:23
西原住宅前 13:54 15:24
馬立 13:55 15:25
崎森 13:57 15:27
立岩 13:58 15:28
桑之丸 14:00 15:30
上野入口 14:01 15:31
自動車学校前 14:02 15:32
志學館大学前 14:02 15:32
日当山駅上 14:06 15:36
木之房 14:08 15:38
内村 14:10 15:40
鹿児島神宮前 14:11 15:41
神田橋 14:12 15:42
隼人駅前 14:13 15:43

第３便
停留所名



                                                                  別紙 

木之房停留所変更案 

 

    移設前の停留所位地                                

 

 

  

 

 

    移設後の停留所位地 

 

 

  

  

溝辺方面行 

（移設後） 

溝辺方面行 

（移設前） 

隼人駅方面行 

（移設なし） 

移設後設置位置 


